
Základní škola a Mateřská škola, Lužany, okres Jičín 
 Lužany 155, 507 06, Lužany u Jičína  

tel.: 730 891 194, e-mail: zs.luzany@email.cz 
www.zsluzany.cz 

 
Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2016/2017 
 

Charakteristika školy: 
 
     Mateřská škola a dvoutřídní základní škola s jedním oddělením školní družiny jsou 
umístěny v jedné budově ve středu obce. Stravování dětí a žáků probíhá ve stejném objektu, 
k výuce jsou používány i venkovní prostory za školou – zahrada s pergolou a dětským 
hřištěm. Předností školy je malý kolektiv dětí a pedagogických i nepedagogických 
zaměstnanců. Snažíme se budovat příjemné rodinné prostředí. V tomto školním roce jsme se 
zapojili do projektu Bezpečné klima v českých školách. V rámci projektu „Jsme tu rádi a 
v bezpečí“ náš pedagogický kolektiv absolvoval školení a supervizi, abychom o výborné 
klima školy mohli dále pečovat. 
 
Součást školy Kapacita Naplněnost 
Mateřská škola 35 23 
Základní škola 45 31 
Školí družina 25 25 
Školní jídelna - výdejna 75 61 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 709 81 868 
RedIZO: 650 062 728 
 
Vzdělávací programy: 
 
Základní škola ŠVP ZV Tvořivá škola 
Školní družina ŠVP ŠD Hravá družina 
Mateřská škola ŠVP PV Je nám spolu dobře 
 
Personální obsazení: 
 
ředitelka školy – Mgr. Monika Tringelová 
učitelky ZŠ: Mgr. Hana Zdeňková – úvazek 100%  
                     Mgr. Jana Kučerová – úvazek 100 % 
vychovatelka ŠD: Markéta Barancová – úvazek 50 % 
učitelky MŠ: Bc. Lenka Kučerová (vdala se, pův. jméno Jandurová)  
                                – vedoucí učitelka MŠ, úvazek 100% 
                      Dana Grohová - úvazek 100% 
                      Markéta Barancová – úvazek 26 %, od 1. 3. 2017 asistent pedagoga v MŠ 50 % 
 
Všichni pedagogičtí zaměstnanci školy jsou plně kvalifikovaní. 
 
 



kuchařky: Věra Plecháčová – úvazek 100%  
školnice: Miluše Svatá - úvazek 100 %     
účetní: Jana Kašíková – úvazek 30 %       
 
Zřizovatel školy: 
 
Obec Lužany 
Lužany 144 
507 06 Lužany  
 
Kontakt: Ing. Martin Mitlöhner, starosta obce 
Tel. 493 597 178, 725 082 486 
www.luzany.cz 
 
 
Školská rada: 
 
Datum zřízení: 1. 12. 2005 
Počet členů: 6 
Poslední doplňkové volby: říjen 2016 
Členové školské rady: 
Zástupci zřizovatele: Ing. Jaroslav Mikule, Petr Mach 
Zástupci školy: Mgr. Hana Zdeňková, Bc. Lenka Kučerová 
Zástupci rodičů: Michaela Provazníková, Martina Vorlíčková 
 
Zápis k povinné školní docházce: 
 
Datum zápisu: 6. 4. 2017 
Počet přijatých dětí: 5 
Počet dětí s odkladem školní docházky: 5 
 
Zápis k docházce do mateřské školy: 
 
Datum zápisu: 10. 5. 2017 
Počet přijatých dětí: 15 
 
Výsledky vzdělávání žáků ZŠ: 
 
Všichni žáci prospěli a postoupili do dalšího ročníku. 
Jedna žákyně 2. ročníku odešla dle přání rodičů na 3. ZŠ v Jičíně. 
Jeden žák 4. ročníku z důvodu ztížené dopravy do školy odešel na 1. ZŠ  
Dvě žákyně 5. ročníku přestoupily na druhý stupeň na soukromou ZŠ Bodláka a Pampelišky 
v Robousích.  
 
 
 
 
 
 
 



Prevence sociálně patologických jevů: 
viz. Minimální preventivní program 
zapojení do projektu Bezpečné klima v českých školách 
Mgr. Monika Tringelová započala Studium prevence sociálně patologických jevů, aby si 
dokončila kvalifikaci pro funkci metodika prevence. 
Dvakrát během školního roku návštěva okresního metodika prevence Luboše Tomana v obou 
třídách ZŠ. 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků:  
 
Jméno  Vzdělávací akce 
Monika Tringelová Hudební prostředky a zapoj. tř. ve výuce HV 
Monika Tringelová Školení vedoucích pracovníků v obl. BOZP 
Jana Kučerová Jak mluvit zněle a barevně a přitom si 

nenamáhat hlasivky 
Jana Kučerová  Metoda dobrého startu  
Hana Zdeňková Aktivní portfolio metod k hodnocení žáků na 

1. stupni ZŠ 
Hana Zdeňková Pravidla a náměty pro hodnocení a klas. žáků 
Dana Grohová Využití hry a herních činností k rozvoji kom. 

kompetencí dětí předškolního věku 
Markéta Barancová Metody práce s dětmi s SPU v hodinách 

reedukace a při individuální integraci 
Markéta Barancová ADHD - metody v každoden. práci pedagoga 
Lenka Kučerová Neukázněné dítě v předškolním věku 
Dana Grohová Jak pracovat s agresivitou a impulzivitou u 

dětí v MŠ  
Jana Kučerová Matematická prostředí v Hejného metodě 
Hana Zdeňková Klima organizace 
Monika Tringelová Řešení aktuálních problémů řízení školy 

 
Hana Zdeňková Matematické aktivity pro 1. stupeň ZŠ 
Dana Grohová Jak mluvit zněle a barevně a přitom si 

nenamáhat hlasivky 
Dana Grohová Náměty na výtvarné tvoření pro děti 
Dana Grohová Ukázky využití inspir. aktivit v praxi MŠ 
Lenka Kučerová Exkurze v MŠ 
Jana Kučerová Čten. gram. a její podpora na 1. stupni ZŠ 
Markéta Barancová Rizikové chování 
 
 
Zapojení do projektů: 
Ovoce a zelenina do škol 
Recyklohraní 
Bezpečné klima v českých školách 
Hodina pohybu navíc 
memorandum o spolupráci se Základní školou Bodláka a Pampelišky, o.p.s., která je 
realizátorem projektu „Rekonstrukce a vybavení odborných učeben včetně přípraven na 
výuku a venkovních úprav“ 



Údaje o spolupráci s různými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání: 
Průběžné hodnocení pokroků ve vzdělávání žáků s individuálními potřebami – PPP Hradec 
Králové, pracoviště Jičín, SPC pro děti s vadami zraku 
Konzultace s OSPOD 
Spolupráce s centrem Sasanka 
 
Renovace, úpravy: 
nová jazyková učebna a ředitelna – v březnu 2017, z rozpočtu obce 
nápis na škole – červenec 2017 
 
Udělení ředitelského volna: 
Pátek 18. 11. 2016 
 
Stravování: 
Od tohoto školního roku spolupracujeme s výživovou poradkyní Petrou Henychovou. 
Výrazně jsme pozměnili svačinový lístek MŠ, obohatili ho o nové pomazánky, toasty, vafle či 
pohankové palačinky. 
Uskutečnilo se také setkání rodičů dětí MŠ s výživovou poradkyní. 
Řešili jsme nespokojenost s obědy ze Základní školy K. V. Raise z Lázní Bělohrad, odkud 
stravu dovážíme. K určitým úpravám k naší spokojenosti došlo po jednání s vedením školy i 
školní jídelny. Po dotazníku pro rodiče, ve kterém si změnu dodavatele přála jen menšina 
dotázaných rodičů, jsme zůstali u současného dodavatele. 
 
Aktivy a prezentace školy na veřejnosti (psané kurzivou = společné MŠ + ZŠ): 
1. 9. 2015 – Slavnostní zahájení školního roku 
11. 10. 2016 - Drakiáda 
18. 10. 2016 – autorské čtení – Petr Holán – Zlaté vyprávěnky čubičky Kvídy 
10. 11. 2016 – divadelní představení Ať žijí strašidla – Masarykovo divadlo Jičín 
14. 11. 2016 – soutěž v pečení Lužanská buchta 
5. 12. 2016 - výchovný program Etiketa a školní řád 
5. 12. 2016 – Mikulášská nadílka 
8. 11. 2016 – svezení autíčkem od Luxury cars - dětem 
9. 12. 2016 – Rozsvěcení vánočního stromečku 
12. 12. 2016 – promítání filmu Lichožrouti – Biograf Český ráj 
Vánoční besídka dětí MŠ 
20. 12. 2016 – Vánoční zpívání 
5. 1. 2017 - Martin Kubát - hudební program o Bedřichu Smetanovi 
31. 1. 2017 – návštěva hvězdárny v Hradci Králové 
7. 2. 2017 – Sněhuláci pro Afriku 
13. – 17. 2. 2017 – Lyžařský kurz – Vysoké nad Jizerou 
23. 2. 2017– pohádková show s písničkami O mlsné opičce – potulné divadélko Bublifuk 
9. 3. 2017 – vystoupení Vandy a Standy 
9. 3. 2017 – beseda na téma Školní zralost s Mgr. Ivanou Krabcovou 
12. 3.2017 – Maškarní karneval 
13. 3. 2017 – návštěva stanice Hasičského záchranného sboru v Jičíně 
14. 3. 2017 – exkurze do knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně 
15. 3. 2017 – kytarový koncert Jindřicha Kaulferse 
21. 3. 2017 – Ponožkový den – pro podporu dětí postižených Downovým syndromem 
22. 3. 2017 – exkurze do Legiovlaku v Jičíně 



27. – 31. 3. 2017 – projekt ZŠ Zpátky v čase aneb Černý týden – jak se ve škole učili naši 
rodiče a prarodiče 
31. 3. 2017 – Noc s Andersenem 
4. 4. 2017 – Velikonoční dílna 
5. 4. – účast na soutěži Novopacký slavíček 
6. 4. – Zápis do 1. ročníku ZŠ 
26. 4. 2017 – Pasování na čtenáře 
2. 5. 2017 – projekce z projektu Planeta Země 3000 – „Brazílie – vášnivé srdce jižní 
Ameriky“ – Masarykovo divadlo Jičín 
27. 4. – 22. 6. 2017 – Plavecký výcvik v Aquacentru v Jičíně 
28. 4. 2017 – Čarodějnický den 
10. 5. 2017 – Zápis k docházce do MŠ 
11. 5. 2017 – vystoupení žáků ZŠ pro rodiče 
19. 5.2017  – bubenická dílna s Davidem Andršem 
24. 5.2017  – program Bezpečný pes 
25. 5. 2017 – vystoupení dětí MŠ pro rodiče 
2. 6. 2017 – oslava Dětského dne na hřišti 
6. 6. 2017 – školní výlet do Prahy 
20. 6. 2017 – výlet MŠ do ZOO Dvůr Králové nad Labem 
23. 6. 2017 – vystoupení Lídy Helligerové 
26. 6. 2017 – Sférické kino 
27. 6. – pěší výlet do parku v Kamenici 
29. 6. 2017 – Loučení s páťáky a Den otevřených dveří 
 
 
 

 
    

  ___________________ 
Mgr. Monika Tringelová 
        ředitelka školy 

 
V Lužanech dne 28. 9. 2017 
 
 


